sacramenti comparata: malitia est. Luce  
ri. Si vos cu[m] sitis mali nostis bona  
data dare filiis v[er]o a[et]er[na]l. Tercio dili-  
gendo est q[uod] habet ad nos suum  
amorem: omnem amorem excedet;  
Nam amor primus est carnal[is] in te-  
tua v[er]o rem. Secundus naturalis in  
sue sicutudinis. Nam ostenditur ex-  
suetudine colloquendi sue ouer-  
sabi. Quartus inter corp[us] et animam.  
Quintus est amor racionalis quo q[uod]s  
aliu[m] diligit p[ro]pter virtutem et bonita-  
tem. Et iste non potest esse in anima  
liberu[m] q[uod] ratione carent. ergo est me-  
ritori de quo datus est preceptum  
Vii Tuti. Nihil amabilis est vir-  
tute nihil est q[uod] magis allicit ad  
diligendum cu[m] p[ro]pter virtutem et boni-  
tatem eos quos nunquam vidimus dili-  
gimus. Primo excedit amorem q[uod]  
est inter virorum et virorum; q[uod] si multas  
haberet maculas ipsa viror[um] et no[n]  
possent deleri nisi fieret collirium de  
sanguine viri raro[rum] nullus vir hoc  
aliquatenus patet. Christus autem  
hoc modo ecclesiam dilexit Eph[es]i. vi.  
Videlicet diligite v[er]os v[er]as sic christus  
dilexit ecclesiam et tradidit semetip[su]m  
super eam. Aug[ustinus]. Ut ip[su]s sponsa[rum]  
sua lauaret semetip[su]m vulnerari  
permisit. Sed sic in v[er]is v[er]is non inue-  
nitur q[uod] diligat v[er]os. Secundo exce-  
dit amorem q[uod] est inter priem et fili-  
um. Nullus enim pater vel mater sem-  
per vellet deferre vulnus in manib[us]  
ob amorem filij sui ut h[ab]et v[er]is pos-  
sit habere memoriam eius hoc tamen fecit

christus Isa. iiiij. Nunquid per testem  
obliuisci mulier infantez: vt non  
miserear filiorum tui sui. Et si illa ob-  
lita fuerit ego tu non obliuiscar  
tui. Ecce in manib[us] meis descripsi  
te. Tertio excedit amorem q[uod] est  
inter amicum et amicuz. Job. ix. Ma-  
jorem caritatem nemo habet vt ami-  
mam suam ponat quis pro amicis.  
Roma. v. Vix per iusto quis mori-  
tur. q[uod] dicit apostolus. Comendat  
autem deus suam caritatem in nobis  
quoniam cum adhuc peccatores esse  
in christus per nos mortuus est.  
Quarto excedit amorem q[uod] est in  
corpus et animam q[uod] tantus est q[uod] in  
viris sanctis anima naturaliter nobilit  
a corpore separari. Vnde super illud  
Job. xlvi. Et ducet te q[uod] tu non vis  
Gloria. Affectus indicat infirmitatis  
humane q[uod] nemorevit mori q[uod] ad  
est naturaliter cum in petro senecus non  
expulit. Vnde dominus dixit. Tu se at a  
me calix iste. Sed quantoq[ue] sit mo-  
lestia mentis memoria mortis vicit  
ea tamen vis amoris in christo. Christus ig-  
natur nos item dilexit q[uod] animam suam per  
nos posuit Job. x. Animam meam  
pono per omibus meis. Nullus excep-  
tit rationis amorem q[uod] optimus et nul-  
lus est ei operabilis. Secundo videntur  
duo est q[uod]s sit modus diligendi deum  
q[uod] quidez triplex est. Est enim diligens  
dus super omnia propter se et sine  
modo. Supra omnia quidez eum  
diligere detemus et plus quam nostre  
et plus quam nostros. et plus quam nos.  
De his tribus dicitur Luce. xiiiij.

Qui non renuntiat omnib⁹ q̄ pos  
siderit: non potest me⁹ esse discipu  
lus: quo ad primū. Si quis venit  
ad me a nō obit patrem suum et  
cetera: quo ad secundū. Adhuc  
autem anima; suam tē: quo ad  
tertiū. Nota quomodo etiam di  
ctū est petro ter. Diligis me. Isto  
etia triplici mō xp̄us nos dilerit.  
Primo pl⁹ q̄ regnum suu; quia  
ipsum reliquit a ad nostra; misse  
riam deuenit. Secundo pl⁹ q̄ suos  
quia a eos dimisit nobiscū paren  
telā traxit. Tertio pl⁹ q̄ animā  
suam: quā p nobis dedit. De his  
dicit Iere. xv. Rehi qui domū meā  
id est regnum meū. dimisi heredita  
tem meam a angelos meos q̄ sūt  
hereditas mea. dedi dilectionem ani  
mā meā in manib⁹ inimicorum  
eius. Secundo diligend⁹ est deus  
xp̄ se. Aug⁹. de doctrina xp̄iana.  
Omnis p̄tō in quantū p̄tō: nō  
est diligēdus ppter seipſu;. Multi  
autē diligūt deum ppter beneficia  
que ab ipso recipiant quo xp̄dile  
ctio mercenaria est Aug⁹. O bone  
ihesu minus te amāt qui tecu; ali  
quid. non ppter te amant. De tali  
dilectione dicit Seneca Mel musce  
sequuntur. formice frumentu; ca  
dauera lupi. Sic predam istā seq  
tur turba ista: nō hominez. Si em  
de⁹ dedit aliquibus meli: aliquid  
temporale in quo suauiter requie  
scunt. mox ipſu; sequuntur sicut  
mel musce. Sed si mel deficit mox  
auolant a recedunt. Si aliquib⁹

dederit frumentu; id est temporale  
comodum: mox ipsum sequuntur  
vt formice. sed si frumentum defic  
vermes colligunt quia ad tempo  
ralia lucra se conuertunt. Si etiā  
aliquibus dederit cadauera id est  
honores ipsum mox sequuntur ut  
lupi. Et assimulantur honores ea  
d auerib⁹. Tum quia coram do  
fent. tum q̄videtur eē honores  
a non sunt sicut cadauera videtur  
eē homo a non ē. Si autem ista ca  
dauera deficiunt: mox versus celū  
ut lupi vultant. a deum a sanctos  
dei blasphemant. Tertio diligen  
d⁹ est sine numero. Bern⁹. Dilige  
di deum modus est sine modo. di  
ligendi nimietas in alijs. etiā in  
virtutib⁹ vitiōsa est. Nam nimia  
credulitas habet leuitatez. nimia  
spes presumptionem. nimia inse  
rico: dia fatuitatez. nimia iusticia  
crudelitatem. nimia prudencia cu  
riositatem. nimia fortitudo feroci  
tatem. nimia abstinentia debilita  
tem. Sed nimia caritas habet bea  
titudinem a felicitatem. Non enim  
tantum ille beat⁹ dicit qui nimis  
deum diligit sed etiam qui nimis  
mandata dei diligit. Psal. Beat⁹  
vir qui timet dominū in mādatis  
ei⁹ volet nimis. Tercio videndū  
est quis sit fruct⁹ diligendi deū q̄  
ē toti⁹ trinitatis in habitacō Job.  
xiiij. Si q̄s diligit me: sermonem  
meu; seruabit a pater meus dili  
get eum a ad eum veniemus: et  
māsionem apud eum faciemus.

Pater quidem in homine mansio  
nem facit memoria in habitans  
per me recordacionem homini. sed ad  
memoria reduces dilectionem: qua  
ipsius dilexit gratia et sine meritis  
suis cum omnia propter ipsum creauit quod  
bi subiecit teste. Ps. Omnia sub  
iectissimis ac. ut sibi regratief et ipsius  
super omnia amet. sicut filius patrem et  
honorem sicut miles fidelis domini su  
um regem debitus in omnibus famu  
latum exhibendo. eiusque misericordia datis  
promptissime obediendo. Filius in  
telligentia illuminans ea; per veram  
cognitionem. Filius intellectum illu  
minat ad cognitionem veri et eter  
ni boni. Ipse enim est lux quod illuminat  
omne hominem veniente in hunc  
mundum. fugat enim per suam sanctam  
doctrinam tenebras ignorantie. Et  
aperta fenestra intellectus ipsum per  
lustrat lumine divino sapientiae et in  
fusa sim amoris dulcedine. ipsum  
terrena facit despiceremus cum sint ista  
bilia et in nihil redigenda. et ipsum  
facit celestia cum desiderio aspicere et  
amare ad ipsa estimare cum sint esse  
nam sine fine misura Spiritus sanctus  
ad voluntatem eam inflamans per  
veram dilectionem. Spurit sanctus unit  
sic ipsum cum deo quod quasi unus spiritus  
efficit cum eo. et ex amore ardenti  
omnia sibi vertitur in fastidium pre  
ter amare deum. Sicque fit quod transce  
sis terrenis omnibus et oculorum  
dis solus in deo in his nihil aliud  
coquitat quod deum. nihil loquitur nisi de  
deo. et nihil operatur nisi quod scit dominum

deo suo placere. Secundum agit de di  
lectione primi. cum dicit. Et proximum  
tuum sicut te ipsum et ad id ad quod te  
ipsius diligis. sed gratiam in presentia ad  
gloriam in futuro. Vel in quo te ip  
sum et dominum. Augustinus in libro confessi. Be  
atus qui te amat et amicos in te. cum  
inimicos propter te. Sol enim nullum ca  
reum amittit: tibi enim omnes cari sunt  
in illo qui non amittit. Vel potest in  
telligi quod homo facit alii quod sibi vult  
fieri et iuris naturalis intelligatur  
enunciatio affirmatiuum quod ponitur Mat.  
vii. Aliud negatiuum quod ponitur  
Tob. iii. Ista duo sunt erga dilectionem primi suada. sed ut beneficium in  
persone fouetur et nulla malitia  
ledatur.

**S**equitur sermo tertius eiusdem.

**N**omo quidam descendebat  
ab iherusalem in iherico.  
ac. Pater enim non statim ab  
intendebat eum curandus. sic trox anus  
optimus augustor per tria et cetera  
onu debat sicut legitur in polierato  
Oculi tippi non sunt statim erubendi:  
si curandi: vngues acriores non sunt  
euellendi: sed pressandi. corde  
in cithara nimis extense non sunt  
frangendes remittendi. Oculi tippi  
sunt luxiosi qui sunt immundi a exce  
cati. Vngues acriores sunt supbi  
qui multos scindunt et dilacerant.  
Corde in cithara extense sunt au  
ri: qui per nimia desideria tempora  
lium se extendunt. Augustinus.